
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2018-102

PUBLIÉ LE 15 MARS 2018



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment

rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à

Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin
 (9 pages) Page 4

75-2018-03-15-007 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, couloir

gauche, porte face n°25 
de l’immeuble sis 12 rue Bichat à Paris 10ème.
 (3 pages) Page 14

75-2018-03-08-014 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment 1, 13ème étage,

porte E de l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème
 (3 pages) Page 18

75-2018-03-08-015 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment 1, 15ème étage,

porte B de l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème
 (3 pages) Page 22

75-2018-03-08-016 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment à gauche dans la

cour intérieure, 2ème porte gauche, rez-de-chaussée, logement n°5 de l’immeuble sis 109,

Avenue d’Italie à Paris 13ème
 (3 pages) Page 26

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de

faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le

bâtiment A, escalier de service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de

l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème. (9 pages) Page 30

75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire

cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er

étage, porte droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à

Paris 2ème.
 (9 pages) Page 40

75-2018-03-15-009 - ARRÊTÉ

prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date

du 21 août 1951, du 3 avril 1995 et du 4 mars 1996, mettant en demeure les propriétaires

successifs Madame Veuve de SAINTE FOY, Madame Veuve DUCEL, Madame

COQUILLE, Monsieur Hubert DUCEL, et Madame Jacqueline DUCHE de BRICOURT

d’observer l’interdiction d’habiter de jour et de nuit le local n°12 situé au 6ème étage de

l’immeuble sis 210 rue de Rivoli à Paris 1er.
 (3 pages) Page 50

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2018-02-12-018 - Récépissé de déclaration SAP - BOISBLUCHE Corinne (1 page) Page 54

75-2018-02-12-017 - Récépissé de déclaration SAP - BOUNDAOUI El Hanafi (1 page) Page 56

75-2018-02-12-016 - Récépissé de déclaration SAP - BRUNOT Christophe (1 page) Page 58

2



75-2018-02-12-019 - Récépissé de déclaration SAP - CLAUDINE PETITE MAMAN (1

page) Page 60

75-2018-02-12-015 - Récépissé de déclaration SAP - RUCKERT Pascal (Le goût du sport)

(1 page) Page 62

75-2018-02-12-014 - Récépissé de déclaration SAP - SANZ Federico (modif mode) (1

page) Page 64

Préfecture de Paris et d'Ile-de-France
75-2018-03-15-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité

publique du fonds de dotation dénommé " Fonds pour l'Institut de l'Engagement - FIDELE

" (2 pages) Page 66

Préfecture de Police
75-2018-03-15-005 - Arrêté n°18-018 relatif à la composition du comité technique

interdépartemental des services de police de la préfecture de police. (3 pages) Page 69

75-2018-03-13-007 - Arrêté n°18-021 modifiant l'arrêté n°18-013 du 05 mars 2018 relatif à

la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente à l'égard des

fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour

l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les

aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. (1 page) Page 73

75-2018-03-14-004 - Arrêté n°18-022 modifiant l'arrêté n°17-081 du 16 octobre 2017

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration du

ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. (1

page) Page 75

75-2018-03-14-005 - Arrêté n°18-023 modifiant l'arrêté n°18-017 du 07 mars 2018 portant

désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la

police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone

de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des

Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le

Bourget et l'aérodrome d'Orly. (1 page) Page 77

75-2018-03-15-003 - Décision n°2018-081 portant prolongation de l'activation annuelle du

Plan Neige Verglas Ile-de-France. (2 pages) Page 79

3



Agence régionale de santé

75-2018-03-14-003

ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment

rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de

l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème

et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

Agence régionale de santé - 75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

4



Agence régionale de santé - 75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

5



Agence régionale de santé - 75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

6



Agence régionale de santé - 75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

7



Agence régionale de santé - 75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

8



Agence régionale de santé - 75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

9



Agence régionale de santé - 75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

10



Agence régionale de santé - 75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

11



Agence régionale de santé - 75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

12



Agence régionale de santé - 75-2018-03-14-003 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité du logement situé bâtiment rue, 2ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 62 rue de Meaux à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

13



Agence régionale de santé

75-2018-03-15-007

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé au 3ème étage, couloir gauche, porte face

n°25 

de l’immeuble sis 12 rue Bichat à Paris 10ème.

Agence régionale de santé - 75-2018-03-15-007 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 3ème étage, couloir gauche, porte face n°25 
de l’immeuble sis 12 rue Bichat à Paris 10ème.

14



Agence régionale de santé - 75-2018-03-15-007 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 3ème étage, couloir gauche, porte face n°25 
de l’immeuble sis 12 rue Bichat à Paris 10ème.

15



Agence régionale de santé - 75-2018-03-15-007 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 3ème étage, couloir gauche, porte face n°25 
de l’immeuble sis 12 rue Bichat à Paris 10ème.

16



Agence régionale de santé - 75-2018-03-15-007 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 3ème étage, couloir gauche, porte face n°25 
de l’immeuble sis 12 rue Bichat à Paris 10ème.

17



Agence régionale de santé

75-2018-03-08-014

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé bâtiment 1, 13ème étage, porte E de

l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème

Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-014 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment 1, 13ème étage, porte E de l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème 18



Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-014 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment 1, 13ème étage, porte E de l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème 19



Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-014 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment 1, 13ème étage, porte E de l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème 20



Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-014 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment 1, 13ème étage, porte E de l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème 21



Agence régionale de santé

75-2018-03-08-015

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé bâtiment 1, 15ème étage, porte B de

l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème

Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-015 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment 1, 15ème étage, porte B de l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème 22



Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-015 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment 1, 15ème étage, porte B de l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème 23



Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-015 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment 1, 15ème étage, porte B de l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème 24



Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-015 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment 1, 15ème étage, porte B de l’immeuble sis 26, rue Regnault à Paris 13ème 25



Agence régionale de santé

75-2018-03-08-016

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé bâtiment à gauche dans la cour intérieure,

2ème porte gauche, rez-de-chaussée, logement n°5 de

l’immeuble sis 109, Avenue d’Italie à Paris 13ème

Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-016 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment à gauche dans la cour intérieure, 2ème porte gauche, rez-de-chaussée, logement n°5 de l’immeuble sis 109, Avenue d’Italie à Paris
13ème

26



Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-016 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment à gauche dans la cour intérieure, 2ème porte gauche, rez-de-chaussée, logement n°5 de l’immeuble sis 109, Avenue d’Italie à Paris
13ème

27



Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-016 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment à gauche dans la cour intérieure, 2ème porte gauche, rez-de-chaussée, logement n°5 de l’immeuble sis 109, Avenue d’Italie à Paris
13ème

28



Agence régionale de santé - 75-2018-03-08-016 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment à gauche dans la cour intérieure, 2ème porte gauche, rez-de-chaussée, logement n°5 de l’immeuble sis 109, Avenue d’Italie à Paris
13ème

29



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2018-03-15-008

ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de

faire cesser définitivement l’occupation aux fins

d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de

service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de

l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de
service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

30



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de
service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

31



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de
service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

32



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de
service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

33



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de
service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

34



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de
service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

35



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de
service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

36



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de
service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

37



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de
service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

38



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-008 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame BRUNET Geneviève  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment A, escalier de
service, 7ème étage, porte 27 (lot de copropriété n°133) de l’immeuble sis 115 rue de la Pompe à Paris 16ème.

39



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2018-03-15-006

ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire

cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du

local situé bâtiment A, au 1er étage, porte droite (lot de

copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur

à Paris 2ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er étage, porte
droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à Paris 2ème.

40



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er étage, porte
droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à Paris 2ème.

41



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er étage, porte
droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à Paris 2ème.

42



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er étage, porte
droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à Paris 2ème.

43



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er étage, porte
droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à Paris 2ème.

44



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er étage, porte
droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à Paris 2ème.

45



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er étage, porte
droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à Paris 2ème.

46



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er étage, porte
droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à Paris 2ème.

47



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er étage, porte
droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à Paris 2ème.

48



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-006 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur AOUDI Farhat de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment A, au 1er étage, porte
droite (lot de copropriété n°4) dans l’immeuble sis 57 rue Saint Sauveur à Paris 2ème.

49



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2018-03-15-009

ARRÊTÉ

prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date

du 21 août 1951, du 3 avril 1995 et du 4 mars 1996,

mettant en demeure les propriétaires successifs Madame

Veuve de SAINTE FOY, Madame Veuve DUCEL,

Madame COQUILLE, Monsieur Hubert DUCEL, et

Madame Jacqueline DUCHE de BRICOURT d’observer

l’interdiction d’habiter de jour et de nuit le local n°12 situé

au 6ème étage de l’immeuble sis 210 rue de Rivoli à Paris

1er.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-009 - ARRÊTÉ

prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date du 21 août 1951, du 3 avril 1995 et du 4 mars 1996, mettant en demeure les propriétaires successifs
Madame Veuve de SAINTE FOY, Madame Veuve DUCEL, Madame COQUILLE, Monsieur Hubert DUCEL, et Madame Jacqueline DUCHE de BRICOURT
d’observer l’interdiction d’habiter de jour et de nuit le local n°12 situé au 6ème étage de l’immeuble sis 210 rue de Rivoli à Paris 1er.

50



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-009 - ARRÊTÉ

prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date du 21 août 1951, du 3 avril 1995 et du 4 mars 1996, mettant en demeure les propriétaires successifs
Madame Veuve de SAINTE FOY, Madame Veuve DUCEL, Madame COQUILLE, Monsieur Hubert DUCEL, et Madame Jacqueline DUCHE de BRICOURT
d’observer l’interdiction d’habiter de jour et de nuit le local n°12 situé au 6ème étage de l’immeuble sis 210 rue de Rivoli à Paris 1er.

51



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-009 - ARRÊTÉ

prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date du 21 août 1951, du 3 avril 1995 et du 4 mars 1996, mettant en demeure les propriétaires successifs
Madame Veuve de SAINTE FOY, Madame Veuve DUCEL, Madame COQUILLE, Monsieur Hubert DUCEL, et Madame Jacqueline DUCHE de BRICOURT
d’observer l’interdiction d’habiter de jour et de nuit le local n°12 situé au 6ème étage de l’immeuble sis 210 rue de Rivoli à Paris 1er.

52



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2018-03-15-009 - ARRÊTÉ

prononçant la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date du 21 août 1951, du 3 avril 1995 et du 4 mars 1996, mettant en demeure les propriétaires successifs
Madame Veuve de SAINTE FOY, Madame Veuve DUCEL, Madame COQUILLE, Monsieur Hubert DUCEL, et Madame Jacqueline DUCHE de BRICOURT
d’observer l’interdiction d’habiter de jour et de nuit le local n°12 situé au 6ème étage de l’immeuble sis 210 rue de Rivoli à Paris 1er.

53



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-12-018

Récépissé de déclaration SAP - BOISBLUCHE Corinne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-018 -
Récépissé de déclaration SAP - BOISBLUCHE Corinne 54



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-018 -
Récépissé de déclaration SAP - BOISBLUCHE Corinne 55



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-12-017

Récépissé de déclaration SAP - BOUNDAOUI El Hanafi

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-017 -
Récépissé de déclaration SAP - BOUNDAOUI El Hanafi 56



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-017 -
Récépissé de déclaration SAP - BOUNDAOUI El Hanafi 57



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-12-016

Récépissé de déclaration SAP - BRUNOT Christophe

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-016 -
Récépissé de déclaration SAP - BRUNOT Christophe 58



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-016 -
Récépissé de déclaration SAP - BRUNOT Christophe 59



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-12-019

Récépissé de déclaration SAP - CLAUDINE PETITE

MAMAN

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-019 -
Récépissé de déclaration SAP - CLAUDINE PETITE MAMAN 60



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-019 -
Récépissé de déclaration SAP - CLAUDINE PETITE MAMAN 61



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-12-015

Récépissé de déclaration SAP - RUCKERT Pascal (Le

goût du sport)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-015 -
Récépissé de déclaration SAP - RUCKERT Pascal (Le goût du sport) 62



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-015 -
Récépissé de déclaration SAP - RUCKERT Pascal (Le goût du sport) 63



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-12-014

Récépissé de déclaration SAP - SANZ Federico (modif

mode)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-014 -
Récépissé de déclaration SAP - SANZ Federico (modif mode) 64



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-12-014 -
Récépissé de déclaration SAP - SANZ Federico (modif mode) 65



Préfecture de Paris et d'Ile-de-France

75-2018-03-15-004

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la

générosité publique du fonds de dotation dénommé "

Fonds pour l'Institut de l'Engagement - FIDELE "

Préfecture de Paris et d'Ile-de-France - 75-2018-03-15-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation
dénommé " Fonds pour l'Institut de l'Engagement - FIDELE " 66



Préfecture de Paris et d'Ile-de-France - 75-2018-03-15-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation
dénommé " Fonds pour l'Institut de l'Engagement - FIDELE " 67



Préfecture de Paris et d'Ile-de-France - 75-2018-03-15-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du fonds de dotation
dénommé " Fonds pour l'Institut de l'Engagement - FIDELE " 68



Préfecture de Police

75-2018-03-15-005

Arrêté n°18-018 relatif à la composition du comité

technique interdépartemental des services de police de la

préfecture de police.

Préfecture de Police - 75-2018-03-15-005 - Arrêté n°18-018 relatif à la composition du comité technique interdépartemental des services de police de la
préfecture de police. 69



PREFECTURE DE POLICE
sEcRETARTAT cÉnrÉnet, poun TADMINIsTRATIoN

DU MINISTERE DE TINTERIETJRDE LA ZONE DE DSF'ENSEFIDE SECURITE DE PARIS
DIRECTTON DES RESSOIjRCES HIJMAINES

SOUS-DIRECNON DES PERSONNELS
Service de geston des personnels de la police nationale

ARRÊTÉ
PP/DRII/SDP/SGPPN/BDSADM/SDS/ NO 1 8- O 1 8

relrtif à lr composition du comité technique interdéprrtemelfsl d€s servicss de police de
la préfecture de police

Le Préfel de Police,

Vu I'arrêté des Consuls du l2 messidor an VIII ;

Vu la loi n'83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des

fonctionnaires, ensemble la loi no 84-16 du ll janvier 1984 modifiée portant dispositions
statutaires relatives à la fonction publique de I'Etat ;

Vu le décret n'2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les
administrations et les élablissements publics de I'Etæ ;

Vu I'arrêté du 26 septembre 2014 portant création des comités techniques des services

déconcentrés de [a police nationale ;

Vu les résultats des élections organisées entre le ler et lc 4 décembre 2014 pour la
désignation des rqpésenlants du personnel au comité tochnique interdéparlemental des

services de police de la préfecture de police ;

ARRÊTF:

Article l"
Sont nomrnés en qualité de représentants de I'administration au comité technique
interdépartemental des services de police de la préfecture de police :

M. Michel Df,LPUECH, pÉfet de police,

M. Thibaut SARTRE, préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture de

nolice.

Article 2

v3
(Arrêté PP/DRUiSDp/SGPP/BDSÀDM/SDS noIS-013)

Préfecture de Police - 75-2018-03-15-005 - Arrêté n°18-018 relatif à la composition du comité technique interdépartemental des services de police de la
préfecture de police. 70



Sont désignés en qualité de représentants du personnel titulaires et suppléants au comité
technique interdépartemental des services de police de la préfecture de police :

I o Au titre des organisations syndicrles

Alliance Police nationale - SNÀPATSI - Synergie Oflicien - SICP

Membres titulaires :

M. Fabien VANHEMELRYCK

M. LoTc LECOUPLIER

M. Patrice RIBEIRO

M. David MOREL

M. Xavier BOUNINE

M. Stanislas GAUDON

Membres titulaires :

Mme Nathalie ORIOLI

M. Didier PONZIO

M. Alain BARROUQUERE-THEIL

Membre titulaire :

M. ChristopheTIRANTE

Membres suopléants :

Mme Corinne RWIERE

M, Jean-Paul MEGRET

M. Emmanuel CRAVELLO

M. Yvan ASSIOMA

M, Pascal DISANT

M. Fabien PICARI)

Membres suopléants :

M. Rocco CONTENTO

Mme Martine LEDOUX

M. Luc CRESTINI

Membre sunoléant :

Mme Rachel JANDIÀ

2 o Au titre de la Fédération de syndicats du ministère de l,intérieur

(FSMI- Force ouvrière)

3 o Au titre de la fédération autonome de syndicats du ministère tle I'intérieur
(UNSAFASMI)

Article 3

ZIJ
(Arrêté PP/DRHÆDP/ScPP/BDSADM/SDS no l8-018)

Préfecture de Police - 75-2018-03-15-005 - Arrêté n°18-018 relatif à la composition du comité technique interdépartemental des services de police de la
préfecture de police. 71



r* |#Éârt *elt4!s tu ?l |*ttt mt? tÉdf'r rê Édi#Ëfr ito **iltli* ' ooqrf,F
t&dffi affil"&rçmes.dppdh*e,1lpffieneofæaasih@"

Ep ffi, ræùÉF gfrâl pffi I'lùryirÉftdon rb h p@*ç d! pdoÉt{ chqÉ.ô
Fo&rËc dr
;rWç e û,æ, ilr*'.pralr, F*ær d. -Fdrù .Ê gti.pmd cilet b id$ e b"

&FeûÈ"

ffinhèk l*.*æ

tl,j

Préfecture de Police - 75-2018-03-15-005 - Arrêté n°18-018 relatif à la composition du comité technique interdépartemental des services de police de la
préfecture de police. 72



Préfecture de Police

75-2018-03-13-007

Arrêté n°18-021 modifiant l'arrêté n°18-013 du 05 mars

2018 relatif à la composition de la commission de réforme

interdépartementale compétente à l'égard des

fonctionnaires des services actifs de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration de la

police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés

dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

Préfecture de Police - 75-2018-03-13-007 - Arrêté n°18-021 modifiant l'arrêté n°18-013 du 05 mars 2018 relatif à la composition de la commission de réforme
interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes
de Roissy - Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

73



CIP
PREFECTURE DE POLICE

SECRETARIAT cÛ.TÉnal, pouR L'ADMINISTRATION
DU MIMSTERE DE L'INTERJEUR DE LA ZONE DE DTTSNSE ET DE SECI.]RITE DE PARIS

DIRMTION DES RESSOURCES HUMAINES
SOUS.DIRECTON DES PERSONNEIJ

SERVICE DE GESÏION DES PERSONNEIS DE T.A, POUCE NAÏONALE

ARRÊTÉ
PP/DRIVSDP/SGPPN/BDSADM/SDS/NO 1 8.02 1

modlllant I'arrôté nolS-013 du 05 mars 2018 relatif à la composilion de la commlsslon de réforme
lnterdépartementale compétente à l'éganl des fonctionnaires des services actifs de la police natlonale

relevrnt du secrétariai général pour l'qdministntion de h police de la zone de défense et de sécurité de
Paris aflectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelinee, de I'Essonne, du Val-d'Oise, les

aérudromes de Roissy - Charles-deGaulle, et Lo Bourget et I'rérodrnme dlOrly

Le Préfet de Police,

Vu I'anêté préfectoral n'I8-013 du 05 mars 2018 relatifà la composition de la commission de réforme
interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant
du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés
dans les départements de Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy

- Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly ;

ARRÊTE

Article l"
L'article l" de I'anêté préfectoral du 16 janvier 2018 susvisé est modifié comrne suit pour le

jeudi 15 mars 2018 :

Membres tituhires :

< M* Carine SALES, membre du service de gestion opérationnelle à la direction départementale de la sécurité
publique des Yvelines est remplacée par M* Delphine FAUCHEUX, adoinæ au chef du bureau du dialogue
social, des affaires disciplinaires et médicales à la direction des ressources humaines.n

Article 2

Le Préfet, secr€taire général pour I'administration de la Prefecture de Police est chargé de I'exécution du
présent anêté qui sera publié au Recueil des actes adninisnatifs de Ia prélectare de région lle-de-France,
préfecnre de Paris.

lc Dlnc'tcur dcg Humalnog
Pads, re | 3 fiÂ;i i.ù10

(PP/DRH/ScppN/BDSADM/SDS/No I t-02 I )
t/l

CLA1,'I:RÉ

Préfecture de Police - 75-2018-03-13-007 - Arrêté n°18-021 modifiant l'arrêté n°18-013 du 05 mars 2018 relatif à la composition de la commission de réforme
interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes
de Roissy - Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

74



Préfecture de Police

75-2018-03-14-004

Arrêté n°18-022 modifiant l'arrêté n°17-081 du 16 octobre

2017 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à

l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat

général pour l'administration du ministère de l'intérieur de

la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

Préfecture de Police - 75-2018-03-14-004 - Arrêté n°18-022 modifiant l'arrêté n°17-081 du 16 octobre 2017 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

75



clP
trRE,FECTURE DE POLICE

sECRETARIAT cÉNÉnar poun L ADMINISTRATIoN
DU MINISTERE, DE UINTERMUR DE LA ZONE DÊ' DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOURCES HTJMAINES

SOUS-DIRECTION DES PERSONMLS
SERVICE DE GESTION DES PERSONNETS DE I.-A POUCE NATIONA.LE

lnnÊtÉ rpllnH/sDP/SGPPN/BDsÀDM/sDS
NoI S-022

modiflrnt l,*rr€té n"1?-0El du 16 octobre 2017 portant désignation des membres de la commission

adminlstrative pÙitairc interdépsrtemenlale compétente À liégtrd des fonctionnair6 du corp$

il'eneedrcment et d,applicaûÀn de la polico nationale r€levant du s€crétâritl génértl pour

I'arlministration du ministère àe l'intérieur de Ie zonê de défensc el .le sécurité de Parls affectés drns lea

départements de Paris, des Hnuts-de.seine, tle la seine.sslna-Deols et du v8l-de-Marne

Le Préfet de Police'

Vu t'arr€té préfectoral n.l?-081 du l6 octobre 2017 porlant désigration des membres de la commission

adrninistrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadr€ment et

d'application de la police naiionale relevant àu secrétariat général pour I'administration du ministère de

l,intèrieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-

Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame ;

AR RÊ TE
Article 1"

Uarticte l- de I'arrêté préfectoral du 16 octobre 2017 susvisé est modifié comme suit pour le

jeudi l5 mars 20'18 :

Membr€s tilulsires €t supplétnts :

< M. Jean-paul PECQUET, contrôleur général des services actifs, directeur t€rrilorial de la sécurilé de proximité

des Hauts-de-Seine eit remplocé par M, Serge QUILICHINI, commissaire général de police, directeur territorial

adjoint de la sécurité de proximité de Paris >.

< M. Jean-yves OSES, contrôleur général des services actifs, directeur territorial de la sécurité de proximité du

Val-de-Msme est remplacé par MÀe Béatrice GUYOT, commandant de police à la direction du rensoignement

de la préfecture de police >.

< M. Rémy-Charles MARION, sous-directeur de l'action sociale à la direction des ressources humaines de la

préfecture de police est remplacé par Mme Delphine FAUCHEUX, adjointe au chef du bureau du dialogue

social, des affaires disciplinaires et médicales à la direction des ressources humaines >.

Le préfet, secrétaire général pour I'administration de la Préfecture de Police est chargé de I'exécution du

présent ansti qui sera pubt-ie au iecueil des acles administralifs de la prélecture de région lle'de'Frçnce,

prëfecture de Paris.

Paris,le I t IIARS 2010

Article 2

(PP/DRH/SDP/SCPPN/BDSADM/SDS/Nol 8-022)
l/l

Le Dlnohw clor Humalneg

oaui crnvtÈnr

Préfecture de Police - 75-2018-03-14-004 - Arrêté n°18-022 modifiant l'arrêté n°17-081 du 16 octobre 2017 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

76



Préfecture de Police

75-2018-03-14-005

Arrêté n°18-023 modifiant l'arrêté n°18-017 du 07 mars

2018 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à

l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat

général pour l'administration de la police de la zone de

défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

Préfecture de Police - 75-2018-03-14-005 - Arrêté n°18-023 modifiant l'arrêté n°18-017 du 07 mars 2018 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines,
de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

77



CIP
PRDFE,CTURE DE POLICE

sEcRETARTAT cÉNÉnet poun I'aDMTNIsTRATIoN
DU MINISI'ERË DE UIMERIEUR DE LA ZONE DE DSFn\{sB ËT DE SECURITE DE PARIS

DIRECTON DES RESSOTJRCES HUMAINES
SOUS.DIRECTON DES PERSONNELS

SERVICE DE GESTON DES PERSONNEIS DE tA. POilCE NATIONALE

ARRÊTÉ pplnRH/sDp/sGppN/BDSADM/sDs
No 18-023

modilianl I'arrêté no18-017 du 07 mars 2018 portant désignation des membrcs de la commlssion
admlnlstrative paritalre interdéparlementele compétente à l'égaril des fonctionnaires du corps

d'encrdrement et d'opplication de la pollce nrtionale rclevrnt du secrélariat général pour
I'adninistrslion de la police de la zone de défenge et de sécurité de Paris affectér dans les dépsrtemsrts

de Seine-et-Marne, dcs Yvelines, de I'Edtonn€, du Vf,l-rl'Oise, Ies eérodromes de Roissy -
Charles-de-Gaulls et Le Bourget et l'aércdrome drOrly

Le Pr6fet de Police,

Vu I'an€té pÉfectoral n'18-017 du 07 mars 2018 portant désignation des membres de la commission
administrative parilaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et
d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone

de défense el de #curité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Mame, des Yvelines, de l'Essonne,
du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy-Charles-de-Gaulle et Le Bourget el l'aérodrome d'Orly ;

ARRÊTE
Artlcle 1"

L'article l" de I'arrêté préfectoral du 07 rnars 2018 susvisé est modifié comme suit pour le
jeudi 15 mars 2018 :

Membrc titulairt :

< M, Jacques CUYOMARC'H, commissaire divisionnaire de police, directeur de la police aux frontières d'Orly
est remplacé par M. Jean-Philippe LENORMAND, commissaire de plice, chef d'Etat-major à la DRPJ de
Versailles >.

Membre supoléants :

< Mme Nathalie DELLALI, directrice adjointe de la police aux frontières d' Orly est remplacée par Mme
Céline FARGUES, attaché d'administration, chef du département administration et finances de la DPAF de
I'aéroport de Roissy-Charles-de-Gaulle >.

Article 2

Le Préfet, socrétaire général pour I'administration de la Préfecture de Police est chargé de fexécution du
présent anêté qui sera publié au Recueil des actes administrati/s de la préfeclurc de région lle-de-France,
nrëfecture de Paris.

!e Dk ohu.

r/ I Davld CLAVIÈRE
(PP/D RH/SDP/SC PPN/BDSADM/SDS/NO I &023)

HumainssParis, le l 4 ilÀCC 2û1t

Préfecture de Police - 75-2018-03-14-005 - Arrêté n°18-023 modifiant l'arrêté n°18-017 du 07 mars 2018 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines,
de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

78



Préfecture de Police

75-2018-03-15-003

Décision n°2018-081 portant prolongation de l'activation

annuelle du Plan Neige Verglas Ile-de-France.

Préfecture de Police - 75-2018-03-15-003 - Décision n°2018-081 portant prolongation de l'activation annuelle du Plan Neige Verglas Ile-de-France. 79



SECRÉTARHT GÉNÉRAL
DE LA ZONf, DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ DE PARIS

DECrsroNNo 2olt - o8'l
Portant prolongation de l'activation annuelle

du Plan Neige Verglas lle-ile-France

Le Préfet de Police'
préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris'

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L 122-5, F.1224,R 122-8 erR 122'41 ''

vu le décret du 19 avril 2017 portant nomination du préfet de police - M. DELPUECH (Michel);

Vu l,arrêté n.2018-00001 du 2 janvier 2018 relatif aux missions et à l'organisation du secrétariat

général de la zone de défense et de sécurité de Paris ;

vu I'anêté interpréfectoral no 2017 -00999 du 13 0ctobre 2017 relalil à la gestion des conséquences

d'un épisode de neige ou de verglas applicable en région Île-de-France ;

Vu l,audioconférence en date du i4 mars 2018 associant Météo France et le Comite des experts ;

Vu le bulletin de vigilance météorologique de Météo France en date du 14 mars 2018 ;

Sur proposition du préfet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris ;

Considérant que le plan Neige et Verglas en Île-de-Fran"e est activé annuellement du 15 novembre

au 15 mars et que càs dates peuvent àtre adaptées en fonction des conditions météorologiques sur

décision du Préfet de police, Préfet de zone de défense et de sécurité ;

Considérant que le bulletin météorologique de MétéoFrance prévoit en jle-de-Fmnce un

refroidissement des températures à partir du"li mars 2018 jusqu'au jeudi 22 mars 2018, ainsi que de

p"r.inÀ p.g"fpi ations sous forme àe neige du samedi l7 mars 2018 au dimanche l8 mars 2018 ;

Consit|érantquelesautoritésadministrativescompétentesdoiventêtreencapacitéd'assurerla
sécurité routière des usagers en Île-de-France, notamment par la mise en ceuvre des mesures relatives

à lu g..tion du trafic eià I'assistance aux populations lors d'épisodes météorologiques hivemaux

prélues par le PNVIF susvisé ;

DECIDE

Article 1 :

La nériode d,activation du Plan Neige Verglas Île-de-France est prolongée du vendredi 16 mârs 2018'

0h00 au-ieudi 22 mals 2018. 12h00

Préfecture de Police - 75-2018-03-15-003 - Décision n°2018-081 portant prolongation de l'activation annuelle du Plan Neige Verglas Ile-de-France. 80



Article 2 :

Le préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, les préfets des départements,

de la Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne, des Hauts-de-seine, de la Seine-Saint-Denis, du

Val-de-Marne et du Val-d'Oise, le directeur de l'ordre public et de la circulation êt le dilecteur du

poste de commandement zonal de circulation sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de

I'exécution du présent arrêté.

Article 3 :

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de chacune des préfectures de la

région d'Îlede-France et de la préfecture de police de Paris et ampliation en sera adrsssée aux

services suivants :

- région de la gendarmerie d'Île-de-France ;
- direction zonale CRS d'Ile-de-France ;
- compagrries autoroutières de CRS d'Ile-de-France ;

- direction de I'ordre public et de la circulation ;
- direction de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne ;

- directions départementales de la sécurité publique 77 
' 
78,91 et95 ;

- direction des transports et de la protection du public ;
- gestionnaires de voirie du réseau routier national (DiRIF) ;

- tlrrl t". présidents des Conseils Départementaux de la Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l,Essonne. des Hauts-de-seine, de la Seine-Saint-Denis, du val-de-Marne et du val-d'oise

(Directions de la voirie).

Fait à 2018

Le Préfet de

de défense

de la zone
de Paris,

Michel D

2ot-3 - ot.,4

Préfecture de Police - 75-2018-03-15-003 - Décision n°2018-081 portant prolongation de l'activation annuelle du Plan Neige Verglas Ile-de-France. 81


